

Primaria Pascani

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7**DEVIZ LOCAL №****Lucrari de reconstructie a Gimnaziului din s. Pascani, com. Pascani, r. Criuleni
(amenajarea teritoriului)****Valoarea de deviz 429 651,92 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	10,50	735,00 0,00	7 717,50 0,00
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3	10,50	465,50 0,00	4 887,75 0,00
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	18,45	95,54 95,54	1 762,76 1 762,76
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	1 417,50	15,90 0,00	22 538,25 0,00
5	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	4,30	279,18 241,18	1 200,46 1 037,06
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu aternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	72,00	561,23 27,83	40 408,42 2 003,62
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu aternere mecanica, executat cu	m3	36,00	561,23 27,83	20 204,21 1 001,81

1	2	3	4	5	6	7
		impanare fara innorore				
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm(placi vibropresat gr. 6 cm)	m2	720,00	214,42 27,64	154 383,79 19 902,59
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton 150*300*1000, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	150,00	204,13 27,36	30 620,13 4 104,63
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 5-10 mm	m3	17,00	684,17 45,92	11 630,83 780,58
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.. C15	m3	17,00	1 772,64 178,56	30 134,86 3 035,57

Total Lucrari						325 488,95
Incluziv salariu						33 628,61

Cheltuieli directe	lei	325 488,95
ASM (II3) * 24 %	24,00 %	8 070,87
Cheltuieli transport (II3) * 3 %	3,00 %	7 303,92
Beneficiu Regie (II3+ASM+Cheltu) * 4 %	4,00 %	13 634,55
Beneficiu Deviz (II3+ASM+Cheltu+Benefi) * 1 %	1,00 %	3 544,98
Total II3+ASM+Cheltu+Benefi+Benefi	100,00 +	358 043,26
TVA (II3+ASM+Cheltu+Benefi+Benefi) * 20 %	20,00 %	71 608,65

Total deviz: **429 651,92**
Incluziv salariu **33 628,61**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Primaria Pascani

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reconstructie a Gimnaziului din s. Pascani, com. Pascani, r. Criuleni (amenajarea teritoriului)

Valoarea de deviz 429 651,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	58,65	46,38	2 720,19
2.	7129020012800	Pavator	h-om	548,544	46,38	25 441,47
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	22,36	46,38	1 037,06
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	77,337	46,38	3 586,89
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,80	46,38	315,38
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,376	46,38	527,62
		Total manopera				33 628,61

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	4,30	38,00	163,40
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	21,924	325,00	7 125,30
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	131,652	325,00	42 786,90
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	19,55	325,00	6 353,75
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,20	290,00	348,00
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,60	290,00	1 044,00
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	30,816	290,00	8 936,64
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	438,00	2,25	985,50
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 152,00	2,25	2 592,00
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 666,40	2,25	12 749,40
11.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	730,80	145,33	106 207,16
12.	2663102100000	Beton	m3	17,6864	1 450,00	25 645,28
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,75	1 450,00	9 787,50
14.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	150,75	102,00	15 376,50
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	14,40	205,00	2 952,00
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	16,20	20,00	324,00
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,6255	20,00	52,51
18.	4100126202818	Apa	m3	1,70	20,00	34,00
		Total materiale de construcții				243 463,84

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,14	450,00	3 213,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,57	350,00	1 249,50
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,536	650,00	2 948,40
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	27,864	150,00	4 179,60

		valturi R 8-14 de 14tf				
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	36,015	350,00	12 605,25
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,20	35,00	357,00
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,25	250,00	1 062,50
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	150,255	150,00	22 538,25
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,62	150,00	243,00
		Total utilaje de construcții				48 396,50

Total:

Cheltuieli directe	lei	325 488,95
ASM (II3) * 24 %	24,00 %	8 070,87
Cheltuieli transport (II3) * 3 %	3,00 %	7 303,92
Beneficiu Regie (II3+ASM+Cheltu) * 4 %	4,00 %	13 634,55
Beneficiu Deviz (II3+ASM+Cheltu+Benefi) * 1 %	1,00 %	3 544,98
Total II3+ASM+Cheltu+Benefi+Benefi	100,00 +	358 043,26
TVA (II3+ASM+Cheltu+Benefi+Benefi) * 20 %	20,00 %	71 608,65

Total deviz:

429 651,92

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Primaria Pascani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reconstrucie a Gimnaziului din s. Pascani, com. Pascani, r. Criuleni
(amenajarea teritoriului)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
1	TsC18A 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			735,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	350,00	735,00
2	TsC22A 1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3			465,50 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	350,00	465,50
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			95,54 95,54
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	46,38	95,54
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			15,90 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	150,00	15,90
5	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			279,18 241,18
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	46,38	241,18
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	38,00	38,00
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			561,23 27,83
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	46,38	27,83
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	325,00	65,97
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	325,00	396,18
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,70
	341054000	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	0,0150	150,00	2,25

1	2	3	4	5	6	7
	5603	stropire				
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			561,23 27,83
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	46,38	27,83
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	325,00	65,97
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	325,00	396,18
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,70
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm(placi vibropresat gr. 6 cm)	m2			214,42 27,64
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	46,38	26,91
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	46,38	0,73
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	145,33	147,51
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,25	3,60
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,25	17,71
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	290,00	1,45
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	290,00	12,41
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	205,00	4,10
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton 150*300*1000, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			204,13 27,36
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	46,38	6,96
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	46,38	20,41

1	2	3	4	5	6	7
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 450,00	65,25
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,25	6,57
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	290,00	2,32
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	102,00	102,51
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 5-10 mm	m3			684,17 45,92
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,92
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	325,00	373,75
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	73,50
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	189,00
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.. C15	m3			1 772,64 178,56
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	46,38	160,01
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,55
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 450,00	1 508,55
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)